
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Alla c.a. di tutte le alunne e gli alunni

e p.c. di tutti i docenti

dei genitori

Oggetto: DIVIETO utilizzo del cellulare

La dirigente scolastica

- Vista la circolare ministeriale 719 del 19 dicembre 2022;
- Considerato che l'utilizzo del cellulare a scuola NON E’ CONSENTITO e autorizzato

SOLO per ragioni didattiche dietro esplicita indicazione dei docenti;
- Visto il regolamento di disciplina d’Istituto che sanziona l’uso improprio del cellulare a

scuola
- Assunto che la custodia del cellulare cade sotto la responsabilità del possessore che è

libero o meno di portarlo a scuola;
- Sentito il Collegio docenti;
- Considerate le esperienze in atto nelle altre scuole;

DISPONE
Che

- All’ingresso nelle aule i cellulari vengano DEPOSITATI DAGLI ALUNNI IN APPOSITI
RACCOGLITORI e ripresi quando richiesti da ragioni didattiche o comunque al termine
delle lezioni.

- Nelle more della predisposizione di tali raccoglitori a parete, i cellulari verranno tenuti
SPENTI NEI PROPRI ZAINI;

- Chi venisse colto ad utilizzare tali dispositivi impropriamente vedrà ritirato l'apparecchio e
verrà sanzionato.

Si ricorda inoltre che la pubblicazione di materiale fotografico di luoghi e persone della scuola su
siti social è soggetta ai vincoli della privacy.

La pubblicazione di materiale inidoneo è passibile di denuncia all'apposita autorità della polizia
postale.

Grazie per la collaborazione,

Cordiali saluti.

La dirigente scolastica,

Maria Luisa Montagna

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
05

 -
 1

1/
09

/2
02

4 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

